
ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    32 27/09/12

RATIFICA DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012         
                                                                 
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

27 Settembre 17:30

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         

Prezioso   Antonio            SI Scioscia   Fabiola            SI

Spagnuolo  Giuseppe           SI Moschella  Vincenzo           SI

Tuccia     Luigi              SI Del Mauro  Massimiliano       SI

Iannaccone Antonio            NO Parziale   Gianna             SI

Landi      Domenico           SI Strumolo   Massimiliano       SI

Aquino     Valentina          SI La Sala    Raffaele           SI

Musto      Dimitri            SI

Barbarisi  Raffaele           SI

Pascarosa  Flavio             SI

Pacia      Ulderico           SI

il Sindaco Avv. Paolo  Spagnuolo         
Dott.ssa Clara Curto.



 …Omissis….Il  resoconto  degl’interventi  verrà  inserito  agli  atti  del  verbale  
“Approvazione  verbali  seduta  precedente”,  nel  corso  della  prossima  seduta 
consiliare.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che con Deliberazione C.C. n. 22 del 31/07/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2012.

Visti gli artt. 42, comma 4, e 175 comma 4 del Tuel;

Vista la Deliberazione G.C. n. 137 del 07/08/2012, esecutiva, di approvazione del 
PEG anno 2012 – parte economica;

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 169 del 06/08/2012;

Vista  la  Deliberazione  G.C.  n.  149  del  13/09/2012,  esecutiva,  ad  oggetto 
“Variazione  di  bilancio  art.  145  c.4  –  adeguamento  stanziamenti  per  la  
realizzazione dell’evento Giullarte 2012”, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza  le  variazioni  di  bilancio  proposte  dai  servizi  interessati  al  fine  di 
consentire lo svolgimento della manifestazione; 

Dato atto che, con il medesimo atto deliberativo la Giunta ha stabilito di sottoporre 
la  suddetta,  variazione  adottata  in  via  d’urgenza,  alla  ratifica  del  Consiglio 
Comunale, in adempimento dell’art. 175, comma 4 del Tuel;

Preso atto che la variazione adottata consiste nell’incremento di € 50.000,00 degli 
stanziamenti di entrata e di spesa relativi alla realizzazione dell’evento culturale, a 
seguito  dell’adeguamento  del  relativo  contributo  regionale  di  cui  al  Decreto 
Dirigenziale n. 169 del 06/08/2012;

Visti i prospetti n. 1 (proposta di variazione di bilancio con dettaglio capitoli) e n. 
2 (riepilogo dei movimenti compresi nella variazione di variazione.- equilibri di 
bilancio),  già  allegati  alla  Delibera  di  Giunta  Comunale,  che  rappresenta  la 
proposta di variazione presentata dagli uffici, elaborata dal servizio finanziario ed 
adottata dalla Giunta; 

Dato atto che la variazione adottata è ininfluente ai fini del rispetto degli equilibri 
di bilancio 2012 e del Patto di Stabilità 2012-2014;

Visto  il  parere  favorevole  del  Revisore  dei  Conti,  reso  ai  sensi  dell’art.  239, 
comma 1, lett. b) del Tuel, già allegato alla Delibera di GC 149/2012;

Con  voti  favorevoli  10  ,  astenuti  5  (  Cons.Del  Mauro,  Cons.Moschella, 
 Cons. Parziale, Cons.Strumolo,Cons. Pacia) , è assente il Cons. La Sala 

DELIBERA
Di ratificare ai sensi dell’art. 42, comma 4 del Tuel, le variazioni al Bilancio di 
Previsione ed al PEG anno 2012, adottate dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art. 
175 comma 4 del Tuel con atto n. 149 del 13/09/2012;

Di dare atto che la variazione oggetto della presente ratifica consta nell’incremento 
di pari importo dell’’entrata e della spesa di € 50.000,00, con uno stanziamento 
definitivo di € 120.000,00 come risulta dai prospetti di variazione nn. 1 e 2 già 
allegati alla Delibera di Giunta 149/2012;

 



Di dare  atto  che  la  presente  variazione  non altera  gli  equilibri  del  bilancio  di 
previsione 2012 ed è ininfluente rispetto agli obiettivi del Patto di stabilità 2012; 



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

15/10/12

15/10/12
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott.Paolo De Giuseppe        

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


